
Co chceme vytvořit?
Jak bude vypadat naše škola/komunita/město atd., 

když se nám podaří změny dosáhnout?

Co pro to potřebujeme? 
Kdo jsme MY?
Co se musí stát, abychom mohli této změny dosáhnout? 
A o kom mluvíme, když říkáme MY - náš tým, naše třída, 
několik různých hráčů, kteří mají společný cíl atd.?

Jaké schopnosti budeme 
potřebovat rozvinout nebo vytvořit?

Díky čemu budeme silnější a může se nám změna lépe 
podařit? Potřebujeme třeba do týmu někoho se zvláštními 
znalostmi, věcnější týmové porady nebo lepší angličtinu?

Co se potřebujeme naučit 
nebo dozvědět?
Na jaké otázky ještě neznáme odpovědi a měli bychom je znát? 
Co nevíme o lidech, kterých se změna týká?
Co se potřebujeme dozvědět, abychom udělali dobrá rozhodnutí?

www.impactacademy.cz

Znáte efekt motýlích křídel? 
Mávnutím motýlích křídel je někdy 
možné způsobit tornádo na druhém 

konci světa! :-) 
I změna, o kterou se  

snažíte se svým projektem  
může mít velký dopad – 

 POZITIVNÍ!  

MOTÝL ZMĚNY

Co všechno 
budete potřebovat, 

abyste mohli změny 
dokázat?

Do každého ze 
4 křídel vašeho 
motýla změny 

napište 
odpověď 

na uvedené 
otázky

TIP
Impact Academy
Před vyplnění 
Motýla změny 
si v týmu zpracujte 
Strom problému.

http://www.impactacademy.cz
http://www.impactacademy.cz

	Co chceme vytvořit?: 
	Co pro to potřebujeme?: 
	Co se potřebujeme naučit nebo dozvědět?: 
	Jaké schopnosti budeme potřebovat rozvinout nebo vytvořit?: 


